
                                                                                                                                USNESENÍ 10/2024 

                                                                                                                                      15.4.2024 

 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Vinary č. 10/2024 

Den a místo zasedání: 15.4.2024 v klubovně ve Vinarech. Jednání zahájeno: 18:00 hodin. 

 

Přítomni: Ing. Štěpánka Holmanová, Pavel Špinka, Jiří Štoček, Bc. Miroslav Píša, Luboš 

Schovánek, , Vlastimil Boudyš, Bohuslav Vršťala, Štěpán Kratochvíl 

 

Omluveni: Milan Schovánek 

Hlasování:     hlasů pro,     proti,   zdrţel se 

Starostka obce Ing. Štěpánka Holmanová v 18.00 zahájila zasedání, přivítala přítomné 

zastupitele a sdělila, ţe je přítomno 8 členů ZO, zastupitelstvo je usnášení schopné. Poté 

určila zapisovatele a ověřovatele zápisu z dnešního zasedání. 

Zápis ze zasedání provedl: Pavel Špinka 

Ověřovateli byli určeni: Jiří Štoček, Bc. Píša Miroslav 

     8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení: č. 1/10/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dnešního zasedání. 

     8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení 2/10/2024 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo roční účetní závěrku za rok 2023, účetní výkazy - 

rozvahu, výsledovku a přílohu k účetní závěrce ( viz. příloha č.1). 

  8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 3/10/2024 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje závěrečný účet Obce Vinary za rok 2023, včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vinary za rok 2023, kterou provedl Ing. 

Cabicar. Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2023 a 

souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. (viz. příloha č.2). 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.: 4/10/2024 

Zastupitelstvo obce projednalo rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši  

5 661 679,09.- Kč Kč a schvaluje převod hospodářského výsledku po zdanění ve výši  

5 661 679,09.- Kč Kč na účet 432 – nerozdělený zisk minulých období. 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 



                                                                                                                                USNESENÍ 10/2024 

                                                                                                                                      15.4.2024 

 

2 

 

Usnesení č.: 5a/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi: 

 

a) Vlastníky: KN parc.č.75 (povinní) a Obcí Vinary 

Vinary 70, 503 53 Smidary (stavebník) a Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. se 

sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové (oprávněný). 

Povinní touto smlouvou zřizují ve prospěch oprávněného na dobu neurčitou věcné 

břemeno ve smyslu sluţebnosti spočívající v právu: - umístění, uloţení a provozu 

vodovodu ve sluţebném pozemku, vstupu a vjezdu v nezbytném rozsahu na sluţebný 

pozemek za účelem provádění kontroly, údrţby, stavebních úprav, oprav, odstranění 

vodovodu – břemeno se zřizuje úplatně – celková jednorázová úplata za zřízení věcného 

břemene (smlouvy) činí 500.- Kč.¨ 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.: 5b/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi: 

b) Vlastníky:  KN 

parc.č.71/13 (podíl 1/2) a  KN 

parc.č.71/13 (podíl 1/2) (povinní) a Obcí Vinary Vinary 70, 503 53 Smidary (stavebník) a 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec 

Králové (oprávněný). 

Povinní touto smlouvou zřizují ve prospěch oprávněného na dobu neurčitou věcné břemeno 

ve smyslu sluţebnosti spočívající v právu: - umístění, uloţení a provozu vodovodu ve 

sluţebném pozemku, vstupu a vjezdu v nezbytném rozsahu na sluţebný pozemek za účelem 

provádění kontroly, údrţby, stavebních úprav, oprav, odstranění vodovodu – břemeno se 

zřizuje úplatně – celková jednorázová úplata za zřízení věcného břemene (smlouvy) činí         

1 000.- Kč (500.-Kč pro kaţdého). 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.: 6/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje příkazní smlouvu o zabezpečení výkonu činnosti koordinátora 

BOZP pro stavbu ,,Kanalizace Smidarská Lhota včetně přípojek´´. 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č.: 7/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení zakázky na ,, Kanalizační přípojky Vinary ´´. firmě 

Prois, a.s. Veverkova 1343, Hradec Králové, IČ:259 43 022 za nabídkovou cenu 958.320.- Kč 

včetně DPH. 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 



                                                                                                                                USNESENÍ 10/2024 

                                                                                                                                      15.4.2024 

 

3 

 

 

Usnesení č. 8/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo o zhotovení projektové dokumentace na akci 

,,Cyklostezka Smidary – Smidarská Lhota´´.  Smlouva bude uzavřena mezi obcí Vinary a obcí 

Smidary a zhotovitelem dokumentace Ing. Janem Sekaninou 

. Cena za provedenou dokumentaci je 266 000.-Kč bez DPH, 

321 860.-Kč s DPH. Platba za zhotovení dokumentace bude provedena ½, druhou ½ provede 

obec Smidary. 

  

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č.  9/10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1 (viz. příloha č.3) 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 10/10/2024 

Zastupitelstvo obce Vinary po projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu Vinary 

předloţeného odborem výstavby a ţivotního prostředí Městského úřadu v Novém Bydţově: 

 

ověřuje 
podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ţe návrh Změny č. 1 územního plánu Vinary 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6, se 

Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje v souladu s Aktualizací č.1, 2, 3, 4 a 5 

ZÚR, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

krajského úřadu.  

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

souhlasí 
s vyhodnocením výsledků projednáním Změny č. 1 územního plánu Vinary zpracovaným 

pořizovatelem a předloţeným v předkládací zprávě a v Odůvodnění Změny č. Územního 

plánu Vinary. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

vzalo na vědomí 

při projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu Vinary podle § 52 stavebního zákona 

nebyla při veřejném projednání dne 26.10.2022ani v zákonné lhůtě podána ţádná námitka. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

 



                                                                                                                                USNESENÍ 10/2024 

                                                                                                                                      15.4.2024 

 

4 

 

vydává 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písmeno c) stavebního zákona za pouţití ustanovení § 43 

odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 aţ § 174 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 

500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti v platném znění, formou opatření obecné povahy Změnu 

č.1 územního plánuVinary. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení: č. 11/10/2024:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemku zapsaném na LV 

10001 v k.ú. Vinary u Smidar p.p.č. 136/4 o výměře 37 m2  Královéhradeckému kraji se 

sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové . (viz příloha č. 4) 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení: č. 12/10/2024 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru.  

(viz příloha č. 5) 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 13/10/2024 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti obce za období od 15.2.2024 do 

15.4.2024 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 14/10/2024 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o horizontální spolupráci objektů DTI ve 

veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje. 

s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

70889546. 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

14. Diskuse 

Info od FCC Lodín ke svozu plastů – čistota separovaných odpadů se horší, v plastové 

separaci se objevuje velké množství komunálních a dalších nevhodných odpadů. 

Pracovníci třídící línky opakovaně reklamují nevhodný obsah, některé případy jsou i na 

hraně – kdy se v plastu objevují i uhynulá zvířata. V případě, že bude separovaný odpad 

– plasty znečištěny – bude odpad vysypán a ponechám na zemi v obci, nebo fakturovány 

další vícenáklady. Pokud se někteří nad sebou nezamyslí, budeme muset třeba kvůli pár 

jedincům zvýšit poplatek za svoz komunálního odpadu. Tímto žádáme všechny občany o 

rozumné třídění. 

 



                                                                                                                                USNESENÍ 10/2024 

                                                                                                                                      15.4.2024 

 

5 

 

 

 

Starostka obce jednání zastupitelstva obce v 18.50 hod. hodin ukončila. 

 

Zapsal: 

Pavel Špinka 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Štoček Jiří ……….……....……………………………….................... 

 

 

Bc. Píša Miroslav ……… ……….……..……………….……………. 

 

               …………….………………..                                    …………………………  

    Ing. Štěpánka Holmanová                                                 Pavel Špinka 

              starostka                                                                   místostarosta 




